
,
KOMUNA E PEJES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  25.06.2024

Nr i Prokurimit 635-24-6431-1-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E PEJES

Adresa Postare: Hasan Prishtina, PN

Qyteti: Pejë Kodi postar: 30000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: MILOT GASHI Telefoni: 038 200 43405

Email: Milot.r.gashi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/peje/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
056 Blerja e autovetures 8+1per nevojat e sherbimit te QKMF-se



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
056 Blerja e autovetures 8+1per nevojat e sherbimit te QKMF-se

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
34116000-3

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

SPECIFIKIMET TEKNIKE Karakteristikat Bazike
Modeli:Transporter kombi 

Karakteristikat Bazike
Modeli: Transporter kombi 



version i gjate 2.0 TDI 110KF 
Manual
Vellimi motorit:1968/2.0
Fuqia:81KW(110KF)
Ndurresi:Manual (5shpejtesi)
Ulese: 8+1
Gjatesia vetures:  5304mm
Gjeresia vetures:1904mm
Lartesia vetures:1990mm
Dyer:4
Shpenzimet e karburantit 
L/100km te kombinuar 7.2
Standardi i emetimit te 
gazerave:EURO 6
Pesha e lejuar e 
ngarkimit:800kg
Viti prodhimit:2024 i ri 00km
Eksterieri
Mbrojtesit ngjyre hiri:ESP 
programi stabilitetit elektronik
Grile radiator e pa lyer me 2 
prerje kromi:ABS sistemi 
frenimit antibllokues
Dera rreshqitese ne te djathte 
ne dhomen e pasagjereve:ASR 
Dera e pasme pa hapje te 
dritares:EDL
Power operated child safety 
lock:BA ndihma frenimit
Pa dritare panel i mbyllur 
anesor ne dhomen e ngarkeses 
para dhe prapa 
majtas:Asistenta per ngritje ne 
kodra
Xhamat termoizolues ngjyre 
jeshile:Crosswind Assist
4 rrota celikut 6.5JX16,goma 
205/65 R16C 107/105T low 
rolling resistance:Sistem start-
stop me frenim rigjenerues
Set i levizshmerise se gomave 
kompresor 12-volt dhe sealant 
gomash:Teknologjia SCR 
Interier
Radio composition audio with 
thin film transistor LCD
Nderfaqja e telefonit cellular
Sistemi i ngrohjes i kontrolluar 
ne menyr elektornike 
2 ulese ne kabine 
Materiali i uleseve pelhure 
Double grid
Mbeshteteset e kokes ne pjesen 
e perparme dhe te pasme te 
regullueshme me lartesi dhe 
anim
Comfort headliner in cab 

Vellimi motorit: min 1900 cm3
Fuqia: min 80KW
Ndurresi:Manual (min. 5 
shpejtesi)
Ulese: 8+1
Gjatesia vetures:  min 
4900mm
Gjeresia vetures: min 1850mm
Lartesia vetures: min 1900mm
Dyer: 5 
• Dy dyer te perparme 
per vozitesin dhe pasagjerin e 
perparme
• Dy dyer te pasme 
rreshqitese per pasagjeret qe 
ulen pas; 
• Dera e bagazhit
Shpenzimet e karburantit 
L/100km te kombinuar max. 
7.5 L
Standardi i emetimit te 
gazerave:EURO 6
Pesha bruto e automjetit: 2800 
– 3200kg
Pesha e lejuar e ngarkimit: 
min 800kg

Viti prodhimit:2024 i ri 00km

ESP programi stabilitetit 
elektronik
ABS sistemi frenimit 
antibllokues
ASR Anti-slip Regulation
EDL Electronic Differential 
Lock
Asistenca per ngritje ne kodra
Xhamat termoizolues 
Crosswind Assist
4 rrota celikut 6.5JX16,goma 
205/65 R16C 107/105T 
Set i levizshmerise se gomave 
kompresor 12-volt dhe sealant 
gomash 

Interier
Radio composition audio 
LCD
Nderfaqja e telefonit cellular
Sistemi i ngrohjes i 
kontrolluar ne menyr 
elektornike 
Mbeshteteset e kokes ne 
pjesen e perparme dhe te 
pasme te regullueshme me 
lartesi 



hardboard roof trim in 
passenger/load compartment
Medium-heght side trim panel 
made of hardboard in load 
compartment
Mbulesa dyshemeje prej gome 
ne kabine
Mbulesa dyshemeje W/o ne 
dhomezen e ngarkeses me 
mbulese per mekanizmin 
mbylles ne dyert e pasme / dyert 
krahut te pasem
Funksionaliteti
Rezervuari 9L per zvoglimin e 
agjentit per oksidet e azotit
Timoni elektromekanik i 
ndjeshem ne shpejtesi me 
rregullim te lartesise dhe 
gjatesise
Airbag per shoferin
Dritat dypaleshe halogjene H7
Dritat e ndara te dites(te 
ndezura gjithmone gjate 
vozitjes)
Kontrolli i diapazonit te dritave 
Dritat mbrapa te mjegulles
Drita e trete e frenimit
Imobilizer (elektronik)
Sistemi i mbylljes qendrore me 
telekomande radio dhe 
kontrollet e sistemit Brenda 
2Celesa te paloseshem te 
telekomandes 
Xhamat e kabines me regullim 
elektrik
Paisjet Shtese
Ngjyra e bardhe 
Vleresimi i peshes brut te 
automjetit:3000kg
Rrotat reserve celiku me cante 
origjinale te paisjeve
2 ulese para ne te djathte me 
hapsiren e magazinimit te 
mbyllur ne nenstrukturen e 
sediljes
Klime 
Airbaget e shoferit dhe te 
pasagjereve te perparme me 
caktivizim te airbegeve te 
pasagjerit 
Ekran shumefunksional Plus 
me sistemin e paralajmrimit te 
shoferit
Timoni shumefunksional i 
mbeshtjelle me lekure 
Xhame i pasem me xhame 
izolues te 

Funksionaliteti
Timoni elektromekanik me 
rregullim te lartesise dhe 
gjatesise
Airbag per shoferin
Dritat e ndara te dites(te 
ndezura gjithmone gjate 
vozitjes)
Dritat mbrapa te mjegulles
Drita e trete e frenimit
Imobilizer (elektronik)
Sistemi i mbylljes qendrore 
me telekomande radio dhe 
kontrollet e sistemit Brenda 
2Celesa te paloseshem te 
telekomandes 
Xhamat e kabines me regullim 
elektrik

Paisjet Shtese
Ngjyra e bardhe 
Rrotat reserve celiku me cante 
origjinale te paisjeve
Klime 
Airbaget e shoferit dhe te 
pasagjereve te perparme me 
caktivizim te airbegeve te 
pasagjerit 
Xhame i pasem me xhame 
izolues te nxetesise, te erresuar 
nga prodhuesei



nxetesise,ngrohjes,fshiresew dhe 
lavatrice te xhamit te pasem
Regullimi i lartesise per ulesen e 
majte
Mbeshtetese krahu per ulesen e 
majte
Mbeshtetje mesit per ulesen e 
majte te vetme ne rreshtinh e 
pare te uleseve (e regullueshme 
me dore)
2-seater bench left,single seat 
with Easy Entry on the right 
folding backrests,in 2nd row of 
seats 
3-seater 
bench,folding/tumbling,in 3rd 
row of seats (not usable in 4th 
row if modular seat mounting 
system is used)
Mbulesa gome e dyshemes ne 
ndarjen e 
pasagjereve/ngarkeses me 
mbrojtje te skajit te ngarkimit 
ne pjesen e pasme,Ngrohes 
ndihmes,Shkalle me ndricim ne 
ndarjen e 
pasagjereve/ngarkimit 
Sistemi monitorimit te presionit 
te gomave
Bumpers in body color,Body-
colored exterior mirror 
housings and door 
handles,Radiator grille with 2 
chrome trims
Xhamat mbrapa te erresuar nga 
prodhuesei

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


